ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ   N

г. Минск

«      »                 2010  г.

                             (наименование предприятия)           , в лице  директор (фамилия имя отчество) , действующего на основании  Устава , именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и  Индивидуальный предприниматель Чеботарев Павел Валерьевич , действующий на основании свидетельства о государственной регистрации, выданного Администрацией   Московского района г. Минска, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе в дальнейшем именуемые – «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик обязуется направить своих работников для участия в конференции “Linux Vacation / Eastern Europe” (LVEE 2010), а Исполнитель принимает на себя обязательства организовать данную конференцию.

Конференция проводится  с « 1 »      июля       2010 г. по « 4 »     июля      2010 г.

Время проведения конференции:         согласно регламенту                                                                                            .

Место проведения конференции:  турбаза «Химик» ОАО «ГРОДНО АЗОТ», расположенная по адресу: д. Белое, 231701, Гродненский р-н.

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги, указанные в п.1.1.

1.3. Предусмотренный выше объем услуг Исполнителя может быть изменен сторонами путем заключения дополнительного соглашения. При этом изменяется стоимость услуг Исполнителя. Порядок расчетов и взаимоотношений сторон в этом случае должны быть оговорены в дополнительном соглашении.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Исполнитель оказывает услуги Заказчику как лично, так и с привлечением третьих лиц, которые могут вступать в фактические отношения с Заказчиком и третьими лицами, при этом ответственность за надлежащее выполнение услуг несет сам Исполнитель.

2.2. Сдача-приемка оказанных услуг производится сторонами в соответствии с условиями настоящего договора путем оформления акта оказанных услуг.

2.3. Подписанный Исполнителем акт оказанных услуг передается Заказчику, который в течение 5 дней с момента его получения вправе подписать его и вернуть Исполнителю, либо заявить письменный мотивированный отказ.

2.4. Неполучение Исполнителем в указанный в настоящем пункте срок от Заказчика подписанного акта или мотивированного отказа значит, что оказанные Исполнителем услуги считаются исполненными надлежащим образом и принятыми Заказчиком (молчаливый акцепт).

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И УСЛОВИЯ РАСЧЕТА

3.1. Стоимость услуг Исполнителя согласно протоколу согласования цены (Приложение №1) составляет                              (полная сумма прописью) российских рублей                                                                                  , с учетом НДС.

3.2. По настоящему Договору Заказчик производит оплату услуг Исполнителя в безналичном порядке платежным поручением на расчетный счет Исполнителя в течение пятнадцати банковских дней с момента подписания акта оказанных услуг.

3.3. В стоимость услуги включены расходы на проживание и питание (завтрак, обед, ужин), доставку от г.Гродно до места проведения конференции и обратно, а также оплата дополнительной символики и атрибутики конференции.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

4.2. В случае невозможности исполнения договора, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

4.3. В случаях, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает исполнителю фактически понесенные им расходы, если иное не предусмотрено законодательством.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

5.2. Любой спор, разногласие или требование, возникающие или касающиеся настоящего договора либо его нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Хозяйственном Суде по месту нахождения ответчика, в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

5.3. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному - для каждой из сторон.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор заключен на срок выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИП Чеботарев Павел Валерьевич

220117, Республика Беларусь,

г.Минск, Пр. Газеты «Звезда», 42-12

р/с 3013035138017/643 в ОАО «БПС-Банк»

Филиал по Минской области, код 331.

УНП 191170067

Адрес банка: г. Минск, б-р им. Мулявина, 6

	Подпись:              /

                                     /

Директор

	Подпись:              /

                                     /

ИП

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Список представителей Заказчика, которые заявлены для участия в конференции:

	Ф.И.О.(полностью)
	Количество дней

	1.

	2.

	3.

	4.

* Примечание: Оплата производится в размере 2 480(две тысяча четыреста восемьдесят) российских рублей на одного человека с учетом НДС на 4 дня и 1 674(одна тысяча шестьсот семьдеся четыре) российских рублей на одного человека с учетом НДС на 2 дня.